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Telefonica del Sur S.A. informa de acuerdo al decreto N° 256 de los Ministerios de Economia, Fomento y Reconstruccion, y de Transporte y Telecomunicaciones,

de fecha 23 de Diciembre de 2019, seran las que se detallan acontinuacion: Tarifas vigentes a partir del dia 23 de Enero del 2021.

Adecuacion Tarifaria

1.1. SERVICIOS PRESTADOS A LOS USUARIOS FINALES
1.1.1 TRAMO LOCAL (Por comunicaciones hacia concesionarias Moviles,

Rurales y de servicios publicos del mismo tipo)

Horario Normal

Horario Reducido

Horario Nocturno

TRAMO LOCAL (Por comunicaciones hacia Sumistradores de Servicios
Complementarios conectados a nivel de punto de terminacion de red y

Nivel 10X, 13X 6 14X conectado a la red de la concesionaria, con excepcion de 131,132,133)

Horario Normal

Horario Reducido

Horario Nocturno

1.1. OTRAS PRESTACIONES ASOCIADAS AL SERVICIO TELEFONICO
Corte y Reposicion de Servicio

Cargo de Habilitacion

Renta Mensual

Cargo por Hoja emitida

Habilitacion e Inhabilitacion de Accesos

Cambio de Numero solicitado por el suscriptor

Suspension Transitoria solicitada por el suscriptor

Traslado de Linea Telefonica

Visita de Diagndstico

Medidor de Consumo Reversion Polaridad

Medidor de Consumo Cargo Habilitacion (Visualizacion)

Medidor de Consumo Instalacion y Sellado

Facilidades para la aplicacién de la portabilidad del nimero local

1.2 SERVICIOS PRESTADOS A OTROS USUARIOS (Concesionarios o proveedores SSCC)
Facilidades SSCC (Operadoras) Conf. Nimero en BD

Facilidades SSCC (Operadoras) Traduccion Llamada

Facilidades SSCC (Operadoras) Renta Mensual

Cargo de Acceso
Horario Normal
Horario Reducido

Horario Nocturno

2.1.2 Servicio de Transito de comunicaiones a través de un PTR
Cargos de Transito

Horario Normal

Horario Reducido

Horario Nocturno

2.1.2 Servicio de Transito de comunicaiones entre PTR
Cargos de Transito

Horario Normal

Horario Reducido

Horario Nocturno

2.2.1.1 Conexion al PTR sin facilidades de conmutacién y transmisién
Renta Conexion mediante troncales (Op.Agregada) E1

Renta Conexion mediante troncales (Op.Agregada) Puerto 1 GbE

Renta Conexién mediante troncales (Op.Agregada) Puerto 10 GbE

Renta Conexién mediante troncales (Op.Desagregada) E1

Renta Conexion mediante troncales (Op.Desagregada) Puerto 1 GbE
Renta Conexién mediante troncales (Op.Desagregada) Puerto 10 GbE

Cargo por Desconexion Troncales

2.2.2 Adecuacion de obras civiles

AREA 1

Habilitacion y uso de camara de entrada por cada cable ingresado

Habilitacion y uso de tanel de cable por cada cable ingresado (metro lineal)

Infraestructura interna de soporte de los cables (canalizacion) y su tendido por cada cable ingresado. (metro lineal)
Conexion del cable al block de terminacion en el tablero de distribucion principal MDF (100 pares)

Conexién del cable a la bandeja de terminacién en el tablero de distribucion principal FDF (32 fibras)

Renta por uso de block en el MDF o bandeja de terminacion en el FDF utilizados para terminar un cable

2.2.3 Uso de espacio fisico y seguridad,
uso de energia eléctrica y climatizacion.
AREA 1
Habilitacion y uso de camara de entrada por cada cable ingresado
Arriendo de Espacio fisico en PTR
Supervision Visitas Técnicas de la Contratante
Deshabilitacion del espacio fisico en PTR
Tendido de cable de energia ($/metro lineal)
Uso de energia eléctrica en PTR

Tendido de cable de energia

2.2.4 Enrutamiento de trafico de las concesionarias interconectadas

o de los proveedores de servicios complementarios conectados.

Reprogramacion del encaminamiento del trafico

VALORES CON IVA

$0,1396

$0,1047

$ 0,0699

$0,1387

$ 0,1040

$0,0694

$ 662,8154

$ 2.010,5105

$ 167,5648

$ 17,0072

$ 1.333,2040

$ 3.217,3886

$ 3.179,4050

$ 3.809,1015

$17.023,1711

$ 8.981,9338

$ 4.766,4296

$ 22.908,1089

$ 1.848,7529

$ 7.851,1621

$ 6,3110

$ 2.165,4975

$0,0874

$ 0,0656

$ 0,0436

$ 0,0480

$ 0,0359

$ 0,0240

$ 0,0534

$ 0,0401

$ 0,0268

$ 39.419,6450

$ 66.519,6884

$ 166.671,1767

$12.192,7703

$ 39.291,6551

$ 139.443,5186

$ 64.551,4982

$478.195,6274

$ 162.572,8964

$ 19.224,2553

$ 266.788,1315

$ 299.367,2094

$ 1.206,5937

$ 233.939,0721

$ 12.594,7678

$ 15.088,7313

$ 233.939,0721

$15.627,1634

$ 448,7493

$ 89,8364

$69.621,4634

2.2.5 Adecuacioén de la red para incorporar y habilitar el codigo portador
o la numeracién asociada al servicio complementario.

Cargo por Centro de conmutacion solicitado

2.3 Funciones administrativas suministradas a portadores
y a suministradores de servicios complementarios.
AREA 1
Medicién (Cargo por registro)
Tasacion (Cargo por registro)
Facturacién (Cargo por registro)
Cobranza (Cargo por boleta emitida)
Aministracion de saldos (Cargo por registro facturado)
Administracion de Saldos de Cobranza
2.4 Facilidades necesarias para establecer y operar el sistema multiportador.
Servicios de inf de Redes informaticas (Informacién n sobre modificacion de redes renta anual)
INFORME DE SUS Y TRAF PARA PORTADORES
Acceso remoto las 24 Hrs. a Informacion
Habilitacion en la red de la concesionaria
Mantencion y operacién del sistema multiportador contratado en la red de la concesionaria

Activacion o desactivacién de suscriptor

3. Servicios de transmisién y/o conmutacion de sefiales
provistos como circuitos privados, dentro de la zona primaria
suministrados a concesionarias, permisionarias y publico en general.

Servicio Par de Cobre

Cargo de habilitacion ($/evento)

Renta mensual $/par de Cu-mes

Cargo de deshabilitaciéon $/evento

Acometida Par de Cobre (Cargo de Instalacion)

Servicio de Espacio de Equipos (Housing)

Habilitacion de Espacio (Housing)

Deshabilitacién de espacio fisico

Climatizacién

Uso de Energia

Tendido de cable de energia

Renta mensual por Espacio en Rack

Supervision técnica de visitas

Adecuacion de Obras Civiles

Cargo por Camara Habilitada

Habilitacion y uso de tunel de cable por cada cable ingresado $/ Metro Lineal
Terminacién de Cables por Conexién a MDF

Terminacion de Cables por Conexion a FDF 6 IDF

Mantencién de Terminacién por Cnx a MDF

Mantencién de Terminacién por Cnx a FDF 6 IDF

Enlace punto a punto entre centros de conmutacion

Cargo Habilitacion Enlace pto a pto entre Centros de Cx

Enlace punto a punto entre nodos Renta mensual 1 E1Enlaces intra zonales

Enlace punto a punto entre nodos Renta mensual 1 E1Desde Santiago hacia (42) Chillan

Enlace punto a punto entre nodos Renta mensual 1 E1Desde Santiago hacia (41) Concepcion
Enlace punto a punto entre nodos Renta mensual 1 E1Desde Santiago hacia (43) Los Angeles
Enlace punto a punto entre nodos Renta mensual 1 E1Desde Santiago hacia (45) Temuco
Enlace punto a punto entre nodos Renta mensual 1 E1Desde Santiago hacia (63) Valdivia
Enlace punto a punto entre nodos Renta mensual 1 E1Desde Santiago hacia (64) Osorno
Enlace punto a punto entre nodos Renta mensual 1 E1Desde Santiago hacia (65) Pto Montt
Enlace punto a punto entre nodos Renta mensual 1 E1Enlaces entre regiones (VIII, IX, X, y XIV)
Enlace punto a punto entre nhodos Renta mensual 1 GbpsEnlaces intra zonales

Enlace punto a punto entre nodos Renta mensual 1 GbpsDesde Santiago hacia (42) Chillan
Enlace punto a punto entre nodos Renta mensual 1 GbpsDesde Santiago hacia (41) Concepcion
Enlace punto a punto entre nodos Renta mensual 1 GbpsDesde Santiago hacia (43) Los Angeles
Enlace punto a punto entre nodos Renta mensual 1 GbpsDesde Santiago hacia (45) Temuco
Enlace punto a punto entre nodos Renta mensual 1 GbpsDesde Santiago hacia (63) Valdivia
Enlace punto a punto entre nodos Renta mensual 1 GbpsDesde Santiago hacia (64) Osorno

Enlace punto a punto entre nodos Renta mensual 1 GbpsDesde Santiago hacia (65) Pto Montt

Enlace punto a punto entre nodos Renta mensual 1 GbpsEnlaces entre regiones (VIII, IX, X, y XIV)

Enlace punto a punto entre nodos Renta mensual 10 GbpsEnlaces intra zonales

Enlace punto a punto entre nodos Renta mensual 10 GbpsDesde Santiago hacia (42) Chillan
Enlace punto a punto entre nodos Renta mensual 10 GbpsDesde Santiago hacia (41) Concepcion
Enlace punto a punto entre nodos Renta mensual 10 GbpsDesde Santiago hacia (43) Los Angeles
Enlace punto a punto entre nodos Renta mensual 10 GbpsDesde Santiago hacia (45) Temuco
Enlace punto a punto entre nodos Renta mensual 10 GbpsDesde Santiago hacia (63) Valdivia
Enlace punto a punto entre nodos Renta mensual 10 GbpsDesde Santiago hacia (64) Osorno

Enlace punto a punto entre nodos Renta mensual 10 GbpsDesde Santiago hacia (65) Pto Montt

Enlace punto a punto entre nodos Renta mensual 10 GbpsEnlaces entre regiones (VIII, 1X, X, y XIV)

Cargo Deshabilitacién Enlace pto a pto entre Centros de Cx

Servicio de facilidades para otros servicios en linea
de un suscriptor de la concesionaria

Habilitacion, para otros servicios

Renta mensual facilidades para otros servicios

Desabilitacion Facilidades para otros servicios

Informacion de oportunidad y disponibilidad de servicios desagregados
Renta anual

Consulta disponibilidad de servicios desagregados y reventa asociada a una central

Acceso indirecto al par de cobre (Bitstream)

Cargo por conexion

Cargo fijo del servicio mensual

Cargo variable mensual por Mbps

Recargo mensual para conexiones de Bitstream sin servicio telefonico

Habilitacion para conexiones de Bitstream sin servicio telefénico

386710

386600
386601
386602
386603
386605
390315

386744
386740
386742
390316
386701
386702

304300
304200
390321
304301
390322
304202
390324
304204
304203
385724
390323
390325

304205
304206
390326
390327
390328
390329

390359
385726
385727
385728
385729
385730
385731
385732
385733
385734
385735
385736
385737
385738
385739
385740
385741
385742
385743
385744
385745
385746
385747
385748
385749
385750
385751
385752
390362

304207
304208
390330

390331
390332

304302
304304
304305
304306
304307

$ 68.841,4687

$ 0,0350

$ 0,0697

$2,1861

$ 32,5503

$ 0,0545

$ 45,3104

$ 95.257,7921

$ 48.390,9301

$1.110.005,5767

$6.001,4151

$ 2.043.504,3782

$ 3.001,3386

$14.171,0021

$ 3.249,6236

$ 7.281,0603

$22.830,7921

$ 233.939,0721

$12.594,7678

$ 233.939,0721

$ 89,8364

$ 448,7493

$ 15.627,1634

$844,1100

$ 15.088,7313

$478.195,6274

$ 162.572,8964

$ 19.224,2553

$ 266.788,1315

$ 299.367,2094

$ 1.206,5937

$29.751,1741

$71.167,5692

$225.128,1618

$ 228.202,7038

$ 231.277,2458

$ 237.426,3297

$ 243.575,4137

$ 248.698,3882

$ 264.071,0981

$ 228.202,7038

$ 884.156,7402

$ 8.886.929,5179

$ 9.009.904,8865

$9.132.881,5172

$9.378.832,2544

$ 9.624.784,2537

$9.829.744,8842

$ 10.444.624,2514

$ 9.009.904,8865

$ 3.505.595,0383

$ 32.405.344,3240

$ 32.897.247,0605

$ 33.389.151,0591

$ 34.372.957,7942

$ 35.356.765,7915

$ 36.176.604,5271

$ 38.636.121,9960

$ 32.897.247,0605

$ 19.415,5906

$ 14.248,4638

$ 1.407,2719

$ 3.836,7362

$ 124.227,5385

$11.428,5138

$ 20.728,9908

$ 4.003,8621

$ 1.008,8634

$1.217,7870

$ 40.530,3612




